



PUNJABI UNIVERSITY, PATIALA

(Established Under Punjab Act No. 35 of 1961)

APPOINTMENT OF VICE CHANCELLOR OF PUNJABI UNIVERSITY, PATIALA

Punjabi University, Patiala, one of the premier institutions of higher education in the north of India, was established in Year, 1962. It has sixty teaching and research departments covering disciplines in Humanities, Arts, Sciences, Engineering etc. The university has twenty Regional Centres/Neighbourhood Campus/Constituent Colleges and about 275 other colleges affiliated to it. The University has a budget of INR 540 crore.

Applications are invited for the position of **Vice-Chancellor of Punjabi University, Patiala.**

The applicant should be a visionary with proven leadership qualities, administrative capabilities as well as teaching and research credentials. The applicant should fulfil the eligibility conditions for the **position of Vice-Chancellor** as per guidelines of University Grants Commission. The age of applicant should not be more than 65 years as on the last date of submission of application.

The signed application on the format given on the website of the University (www.punjabiuniversity.ac.in) should be sent at the following address or E-mail.

Registrar's Office, Punjabi University,

Patiala – 147 002 Punjab (India) e-mail address : registrar@pbi.ac.in.

The application should reach the above address by 5 PM on 25-5-2017.

1979/D.P.R.

Registrar, Punjabi University, Patiala



ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

(ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ: 35 ਆਫ 1961 ਅਧੀਨ ਸਥਾਪਿਤ)

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ

ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ ਉੱਤਰ ਭਾਰਤ ਵਿਚ ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੀਆਂ ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿਚੋਂ ਇਕ ਹੈ, ਜੋ ਸੰਨ 1962 ਵਿਚ ਸਥਾਪਤ ਹੋਈ ਸੀ। ਇਸ ਦੇ ਸੱਠ ਟੀਚਿੰਗ ਅਤੇ ਰਿਸਰਚ ਵਿਭਾਗ ਹਨ, ਜਿਸ ਵਿਚ ਹਿਊਮੈਨਟੀਜ਼, ਆਰਟਸ, ਸਾਇੰਸਿਜ਼, ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ ਆਦਿ ਵਿਚ ਡਿਸਿਪਲਨਜ਼ ਸ਼ਾਮਿਲ ਹਨ। ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਵੀਹ ਗੇਜਨਲ ਸੈਂਟਰਜ਼/ਨੋਬਰਹੁੰਡ ਕੈਂਪਸ/ਪ੍ਰਤੀਨਿਧੀ ਕਾਲਜਿਜ਼ ਹਨ ਅਤੇ ਲਗਭਗ 275 ਹੋਰ ਕਾਲਜਿਜ਼ ਇਸ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਟਿਡ ਹਨ। ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦਾ ਆਈ ਐਨ ਆਰ 540 ਕਰੋੜ ਦਾ ਬਜਟ ਹੈ। ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਟਿਆਲਾ ਦੇ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਮੰਗੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ। ਬਿਨੈਕਾਰ ਅਗਵਾਈ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਲੀਡਰਸ਼ਿਪ ਗੁਣਾਂ, ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਕੀ ਸਮਰੱਥਾਵਾਂ ਅਤੇ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਖੋਜ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰਾਂ ਦੇ ਨਾਲ ਇਕ ਦੂਰਦਰਸ਼ੀ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਬਿਨੈਕਾਰ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਗ੍ਰਾਂਟਸ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੇ ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਯੋਗਤਾ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਨੀਆਂ ਹੋਣਗੀਆਂ। ਬਿਨੈਕਾਰ ਦੀ ਉਮਰ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਪੇਸ਼ ਕਰਨ ਦੀ ਅੰਤਿਮ ਮਿਤੀ ਨੂੰ 65 ਸਾਲਾਂ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਾ ਹੋਵੇ। ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ (www.punjabiversity.ac.in) 'ਤੇ ਦਿੱਤੇ ਫਾਰਮੈਟ 'ਤੇ ਸਾਈਨ ਕੀਤੇ ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਈਮੇਲ ਜਾਂ ਹੇਠਾਂ ਦਿੱਤੇ ਪਤੇ 'ਤੇ ਭੇਜੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਦਫ਼ਤਰ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ,

ਪਟਿਆਲਾ-147002 ਪੰਜਾਬ (ਇੰਡੀਆ) ਈਮੇਲ ਪਤਾ : registrar@pbi.ac.in

ਬਿਨੈ-ਪੱਤਰ ਉਪਰੋਕਤ ਪਤੇ 'ਤੇ ਮਿਤੀ 25.05.2017 ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚ ਜਾਣ।

1979/ਡੀ. ਪੀ. ਆਰ.

ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ।